ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Prefeitura Municipal de Pinheiro Machado

OF.TES.N° 33/2022

Através do presente, atendendo ao disposto na Lei
Federal n.° 9452, de 20/03/1997, que impde comunicagao sobre liberacdo de recursos do
Governo Federal, vimos apresentar notificacdo a respeito do recebimento por parte do

Pinheiro Machado, 02 de setembro de 2022.

Municipio de Pinheiro Machado, das verbas abaixo discriminadas:

R$
R$

26.099,60
154.960,43
11.848,40
11.764,00
3.371,54
2.500,00
2.585,56
2.131,72
34.000,00
28.305,00
8.928,00
96.733,22
31.512,00
21.919,00
6.881,79
7.563,24
6.000,00
52.652,03
100.003,00

70.000,00
9.500,00

em
em
em
em
em
em
em
em
em
em
em
em
em
em
em
em
em
em
em

em
em

VERBAS FEDERAIS

30/08/2022
30/08/2022
31/08/2022
31/08/2022
31/08/2022
31/08/2022
31/08/2022
31/08/2022
31/08/2022
31/08/2022
31/08/2022
31/08/2022
31/08/2022
31/08/2022
31/08/2022
31/08/2022
31/08/2022
31/08/2022
31/08/2022

ref.
ref.
ref.
ref.
ref.
ref.
ref.
ref.
ref.
ref.
ref.
ref.
ref.
ref.
ref.
ref.
ref.
ref.
ref.

ao
ao
a
ao
ao
ao
ao
ao
ao
ao
a
ao
ao
a
a
a
a
ao
a

FUNDO ESPECIAL
FUNDEB

MERENDA ESCOLAR
FUNDO ESPECIAL
TRANSPORTE ESCOLAR
FNAS GSUAS

PAIF CRAS

FMAS SCFV

EMAD

CAPS

MEDIA E ALTA COMPL.
PAB FIXO

PACS

SAMU

VIGILANCIA EM SAUDE
FARMACIA BASICA
INFORMATIZACAO APS
SALARIO EDUCACAO
REDE DE ATEND. ASS. SOCIAL

VERBAS ESTADUAIS

31/08/2022
02/09/2022

ref.
ref.

a
ao

PERFURACAO DE POCOS
PROJETO GOL DE PLACA

Atenciosamente,

VINICIUS STEIN SCHULTZ
Tesouraria

TAMIRES ORTIZ DE VASCONCELLOS

Secretaria da Fazenda



