

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Prefeitura Municipal de Pinheiro Machado

OF.TES.Nº 33/2022

Pinheiro Machado, 02 de setembro de 2022.

Através do presente, atendendo ao disposto na Lei Federal n.º 9452, de 20/03/1997, que impõe comunicação sobre liberação de recursos do Governo Federal, vimos apresentar notificação a respeito do recebimento por parte do Município de Pinheiro Machado, das verbas abaixo discriminadas:

VERBAS FEDERAIS

R\$	26.099,60	em	30/08/2022	ref.	ao	FUNDO ESPECIAL
R\$	154.960,43	em	30/08/2022	ref.	ao	FUNDEB
R\$	11.848,40	em	31/08/2022	ref.	а	MERENDA ESCOLAR
R\$	11.764,00	em	31/08/2022	ref.	ao	FUNDO ESPECIAL
R\$	3.371,54	em	31/08/2022	ref.	ao	TRANSPORTE ESCOLAR
R\$	2.500,00	em	31/08/2022	ref.	ao	FNAS GSUAS
R\$	2.585,56	em	31/08/2022	ref.	ao	PAIF CRAS
R\$	2.131,72	em	31/08/2022	ref.	ao	FMAS SCFV
R\$	34.000,00	em	31/08/2022	ref.	ao	EMAD
R\$	28.305,00	em	31/08/2022	ref.	ao	CAPS
R\$	8.928,00	em	31/08/2022	ref.	а	MEDIA E ALTA COMPL.
R\$	96.733,22	em	31/08/2022	ref.	ao	PAB FIXO
R\$	31.512,00	em	31/08/2022	ref.	ao	PACS
R\$	21.919,00	em	31/08/2022	ref.	а	SAMU
R\$	6.881,79	em	31/08/2022	ref.	а	VIGILANCIA EM SAÚDE
R\$	7.563,24	em	31/08/2022	ref.	а	FARMÁCIA BÁSICA
R\$	6.000,00	em	31/08/2022	ref.	а	INFORMATIZAÇÃO APS
R\$	52.652,03	em	31/08/2022	ref.	ao	SALÁRIO EDUCAÇÃO
R\$	100.003,00	em	31/08/2022	ref.	а	REDE DE ATEND. ASS. SOCIAL

VERBAS ESTADUAIS

R\$	70.000,00	em	31/08/2022	ref.	а	PERFURAÇÃO DE POÇOS
R\$	9.500.00	em	02/09/2022	ref.	ao	PROJETO GOL DE PLACA

Atenciosamente,

VINICIUS STEIN SCHULTZ
Tesouraria

TAMIRES ORTIZ DE VASCONCELLOS Secretária da Fazenda